
Kaišiadorių rajono vietos veiklos 
grupės visuotinis – ataskaitinis 

susirinkimas

2023-04-25

Kaišiadorys



Susirinkimo pirmininkė – Janina Augustinavičienė

Susirinkimo sekretorė – Jūratė Juočienė

SUSIRINKIMO DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kaišiadorių r. VVG veiklos ataskaitos už 2022 m.;

2. Dėl Kaišiadorių r. VVG finansinės ataskaitos už 2022 m.;

3. Dėl Kaišiadorių r. VVG vietos plėtros strategijos 2024 – 2027 m. projekto;

4. Dėl Kaišiadorių r. VVG valdybos sudėties keitimo;

5. Kiti klausimai. (Informacija nariams; narių išbraukimas iš sąrašo; KV13; kt.).



Kaišiadorių rajono VVG 
veiklos ataskaita už 2022 metus

Gedvilė Šavelienė
 Viešųjų ryšių specialistė



VVG TIKSLAI
►  pagal savo veiklos kompetenciją ir galimybes skatinti vietos iniciatyvas ir permainas kaimo vietovėse, stiprinti vietos 

partnerystę, įtraukti į šį procesą bendruomenių, kitų socialinių, ekonominių partnerių bei asociacijų, vietos valdžios ir 
verslo atstovus Kaišiadorių rajone;

►  aktyviai dalyvauti rengiant ir įgyvendinant kaimo plėtros planus bei programas Kaišiadorių rajone; 

►  teikti pasiūlymus vietos, regioninėms ir nacionalinėms institucijoms bei organizacijoms dėl kaimo plėtros planų, 
priemonių, programų ir strategijų kūrimo bei įgyvendinimo;

►  ieškoti naujoviškų ir efektyvių būdų vietos žmoniškiesiems, gamtiniams, kultūriniams ir kitiems materialiems bei 
nematerialiems ištekliams panaudoti rajono kaimo vietovių plėtrai; 

►  skatinti ir palaikyti vietines kaimo žmonių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, švietimo, kultūros, socialinės paramos 
ir kitose srityse; 

►  gerinti rekreacinę infrastruktūrą kaime, kurti kaimo vietovėse patrauklią, patogią, saugią gyvenamąją aplinką, atnaujinti 
kaimo gyvenviečių viešąsias erdves ir pastatus; 

►  parengti Kaišiadorių rajono kaimo plėtros strategiją(-ias);

►  organizuoti kaimo plėtros dalyvių švietimą bei mokymą;

►  organizuoti ir teikti paramą kaimo bendruomenių projektams ir iniciatyvoms įgyvendinti;

► teikti labdarą ir paramą įstatymų nustatyta tvarka, taip pat ją gauti;

► skatinti bendradarbiavimą su kitomis nacionalinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis. 

► siekti kitų Vietos veiklos grupės narių poreikius atitinkančių ir galiojantiems teisės aktams neprieštaraujančių tikslų. 



VVG darbo pajėgos pagal darbo sutartis -  
5 darbo sutartys/etatai

► Projekto „Kaišiadorių rajono kaimo vietovių vietos plėtros 2015 
-2020 metų strategija“ darbuotojai – 4 asmenys.

► Projekto vadovė
► Projekto finansininkė
► Projekto administratorė
► Projekto viešųjų ryšių specialistė

► Bendruomenių buhalterė nuo 2018 09 04 – 1 asmuo. 



VVG savanoriškos pajėgos

► VVG pirmininkė 
► VVG valdyba – 20 atstovų
► VVG nariai - 62 
► 1 savanorė 



VVG narių skaičius: 

2021-12-31 2022-12-31

Nariai iš viso 61 62

Juridiniai nariai 41 41

Fiziniai nariai 20 21





Projektas „Kaišiadorių rajono kaimo vietovių vietos 
plėtros 2015 -2020 metų strategija“

  

► KVIETIMAS NR.10 - Paraiškų rinkimas nuo 2021-12-10 iki 2022-02-01. Gauta 0. 

► KVIETIMAS NR.11 - Paraiškų rinkimas nuo 2022-04-01 iki 2022-05-31. Gauta 20. 

► KVIETIMAS NR.12 - Paraiškų rinkimas nuo 2022-10-01 iki 2022-11-30. Gauta 2.



Konsultaciniai renginiai: 
konsultacijos vietoje, nuotoliniu būdu, telefonu, 

el. paštu, facebook platformoje

► Kvietimo Nr. 11 konsultacinis 2022-04-11 zoom

► Kvietimo Nr. 12 konsultacinis 2022-10-12 gyvai ir zoom platformoje



PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETAI

► 2022-06-10 Patvirtinta 20 vietos projektų (iš jų 10 
nukelti į rezervą)

► 2022-12-15 Patvirtinti 2 vietos projektai (iš jų 1 
atsiimtas)



Iki 2022-12-31 baigti įgyvendinti 38 vietos projektai

► Nuo VPS pradžios baigti jau 38 VP 

ĮGYVENDINTI PROJEKTAI - Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė (kaisiadorysvvg.lt)

 



VVG POSĖDŽIAI

Visuotiniai narių susirinkimai - 3

VVG narių visuotinis susirinkimas 2022-02-08 Nr. 1

VVG narių visuotinis susirinkimas 2022-09-24 Nr. 2

VVG narių visuotinis susirinkimas 2022-11-24 Nr. 3

Valdybos posėdžiai - 7

VVG valdybos posėdis 2022-01-27 Nr. 1

VVG valdybos posėdis 2022-03-04 Nr. 2

VVG valdybos posėdis 2022-03-24 Nr. 3 

VVG valdybos posėdis 2022-06-10 Nr. 4

VVG valdybos posėdis 2022-08-03 Nr. 5

VVG valdybos posėdis 2022-09-14 Nr. 6

VVG valdybos posėdis 2022-12-15 Nr. 7



2022 metais gautas finansavimas naujai priemonei 
„Sumanaus kaimo kūrimas ir plėtra“

Nacionalinė mokėjimo agentūra atliko Kaišiadorių r. VVG vietos plėtros strategijos (VPS) 
rezultatyvumo vertinimą dėl Sumanių kaimų lėšų VVG skyrimo. 

Pasiekus puikius Kaišiadorių r. VVG Strategijos įgyvendinimo rezultatus (96 proc.) VVG 
skirta papildomai 240 000 € Kaišiadorių rajonui.



VPS priemonės, likučiai

2022 m. gruodžio 31 dienos duomenimis VPS likučiai buvo tokie:

o Priemonė „Sumanaus kaimo kūrimas ir plėtra“ – 200 000,00 Eur

o Priemonė „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ – 39 129,59 Eur

o Priemonė „Mažų ūkių konkurencingumo didinimas, didinant žemės ūkio produktų 

pridėtinę vertę, plėtojant vietos rinkas“ – 32 000,00 Eur

o Priemonė „Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra“ – 74 959,70 Eur

o Priemonė „Turizmo kaime ir susijusių paslaugų kūrimas ir plėtra“ – 2 237,04 Eur



2022 m. pasiekimai:

✔  Sukurta 11,3 naujų darbo etatų rajone
✔  10 įgyvendintų VP
✔  16 įgyvendinamų VP
✔  1 vertinamas VP



Projektas „Šildanti šviesa“
Projekto koordinatorius Raseinių r. VVG 
partneris Kaišiadorių r. VVG



PROJEKTAS „ŽYDINTI LIETUVA“ 

► Surengtos 9 praktinės dirbtuvės

► Baigiamasis renginys Kaišiadoryse



Kasmetinis Lietuvos kaimo bendruomenių 
sąskrydis Karklėje



LIETUVOS VVGT KONFERENCIJA BIRŠTONE

► 2022 m. kovo 31 d. – balandžio 1 dienomis Birštone vyko Vietos veiklos grupių tinklo 
konferencija „LEADER 20. Partneriai. Projektai. Patirtis. Rezultatai. Sumanumas."

► Konferencijos metu Kaišiadorių r. VVG pirmininkė Janina Augustinavičienė kartu su 
savivaldybės tarybos nariu – Vilūnų bendruomenės pirmininku Eugenijum 
Cikanavičium pristatė Vilūnų kaimo bendruomenės projektą „Vilūnų kaimo 
bendruomenės paslaugų centras“.



KASMETINIS BENDRUOMENIŲ SUSITIKIMAS 
DARSŪNIŠKYJE 2022 09 24 

2022 m. rugsėjo 24 d.  suorganizuotas VVG susitikimas  konferencija 
„Bendruomenės pagrindas – savanorystė ir sumanumas“ ir Kaišiadorių 

rajono kaimo bendruomenių XVII-asis susitikimas skirtas diskusijai 
„Sumanaus, gudraus, pažangaus kaimo paieškos"



ŠAUNIAUSIA KAIMO BENDRUOMENĖ 2022 M.
DARSŪNIŠKIO BENDRUOMENĖ



VVG administracijos dalykinė išvyka į Nicą
2022 m. rugsėjo 27-30 d. 



Projektas „Tobulėjanti bendruomenė“.
Projekto koordinatorius Raseinių r. VVG,
Partneriai: Kaišiadorių r. VVG, Kelmės r. VVG ir Akmenės r. VVG

► Planuojami 4 dirbtuvės visų partnerių rajonuose (artimiausios gegužės 16 d. Žiežmariuose);

► Šiltuoju metu planuojamos 2 išvykos. 



Parengiamosios paramos projektas „LEADER 
ateities galimybės“. Naujojo laikotarpio VPS 
kūrimas

Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė 2022 m. rugpjūčio 29 d. pasirašė parengiamosios 

paramos projekto "LEADER ateities galimybės" sutartį.

Projekto tikslas ir laukiamas rezultatas - sukurta kokybiška Kaišiadorių rajono vietos plėtros 

strategija naujam finanasavimo laikotarpiui.

Šiam projektui įgyvendinti Kaišiadorių r. VVG pasirašė bendradarbiavimo sutartį su 

konsultante Erika Ribašauskiene.



Kaimo parlamentas Panevėžio rajone
Sesijos metu pristatytos LEADER  bei Sumanių kaimų programos. Savo patirtimi šioje 
srityje dalinosi Estijos ir Latvijos Vietos veiklos grupių atstovai. 





Šventinių eglučių, dekoracijų konkursas 
bendruomenėms

Konkurso metu buvo renkamos gražiausios papuoštos erdvės Kaišiadorių rajono kaimo 
bendruomenėse. Konkurso laimėtojai pakviesti atsiimti dovanų ir pasikalbėti prie kavos 
puodelio. 



VVG AKTYVINIMAS 2022 



2022 m. viešieji pirkimai:

Atlikta 107 viešieji pirkimai:
► 20 raštu.
► 87 žodžiu.
CVPP (eviesiejipirkimai.lt)



2023 METŲ VEIKLŲ PLANAVIMAS 

• Projekto „Kaišiadorių rajono kaimo vietovių vietos plėtros 2015 - 2020 metų strategija“ vykdymas 

(FSA rengimas, kvietimai, mokymai, informaciniai renginiai, paraiškų vertinimas, MP, atskaitos, 

paramos sutarčių rengimas, pasirašymas, keitimai, VP priežiūra, patikros, konsultavimas ir kt.);

• Naujojo finansavimo laikotarpio strategijos kūrimas projektas „LEADER ateities galimybės“. 

• Projekto  „Tobulėjanti bendruomenė“ įgyvendinimas;

• Bendruomenių, VVG narių konsultavimas ir aktualios informacijos pateikimas; 

• Glaudus bendradarbiavimas su Kaišiadorių  rajono savivaldybės administracija įgyvendinant VPS ir 

ieškant bendrų sprendimų Vietos projektų koofinansavimui;

• Savivaldybės prisidėjimas Bendruomenių buhaterio etatui ir Lietuvos bendruomenių susitikimui.

• Narystės įsipareigojimų vykdymas ir atstovavimas;

• Nuotolinių ir gyvų posėdžių, mokymų,  renginių organizavimas.



Kaišiadorių rajono VVG 
finansinė ataskaita už 2022 m.

Egidija Ramaneckaitė

Projekto finansininkė



Asociacijos Kaišiadorių rajono 
VVG lėšų panaudojimas 2022 m.



Asociacijos Kaišiadorių rajono VVG lėšų panaudojimas 2022 m.



Asociacijos Kaišiadorių rajono VVG lėšų panaudojimas 2022 m.



Asociacijos Kaišiadorių rajono VVG lėšų panaudojimas 2022 m.





Informacija 
bendruomenėms

Jūratė Juočienė

Bendruomenių buhalterė



Sistemos, kuriose dirbame

www.sodra.lt

www.vmi.lt

www.registrucentras.lt

https://www.registrucentras.lt/jangis/

www.cpo.lt

www.cvpis.lt

www.nma.lt

https://pinreg.vtek.lt/app/teikti-deklaracija

https://www.stat.gov.lt/ (Valstybinė duomenų agentūra)

https://skaidris.vtek.lt/public/home/main



ASOCIACIJŲ ĮSTATYMAS

JŪSŲ ĮSTATAI 



Atn3 - teikiama iki sausio 31d, teikia bendruomenės , kurios yra užsiregistravę kaip perkančiosios 
organizacijos;

Metinė finansinė ataskaita - sudaroma ir patvirtinama iki balandžio 30 d, teikiama VĮ Registrų 
centrui iki gegužės 31d. Supaprastintą finansinės ataskaitos formą teikia tos bendruomenės kurios 
neturėjo darbuotojų dirbančių su darbo sutartimis ir pajamos per praėjusius metus neviršijo 
30000,00Eur. 

PLN204N - metinė pelno mokesčio deklaracija teikiama VMI iki birželio 01d. ,teikiama  net jei ir 
pelno bendruomenė neturėjo;

FRO478 - paramos panaudojimo ir gavimo ataskaita, neteikia ataskaitos tie kas:
     -    per kalendorinius metus yra gavę tik pinigines lėšas, sudarančias iki 2 proc. (nuo 2020 metų – 
iki 1,2 proc.), bei profesinės sąjungos arba profesinių sąjungų susivienijimai, kurie per 
kalendorinius metus yra gavę tik piniginių lėšų, sudarančių iki 1 proc. (nuo 2020 metų – iki 0,6 
proc.)  gyventojo pajamų mokesčio sumos, mažesnes kaip 12 MMA, galiojusių tų kalendorinių 
metų, kurių gautos šios lėšos, sausio 1 d., dydis (arba lygias šiam dydžiui);
    -     kitos paramos materialinėmis vertybėmis, piniginėmis lėšomis ar paslaugomis nėra gavę / 
suteikę ir / ar ataskaitiniais metais nėra panaudoję ankstesnių laikotarpių paramos likučio 
(deklaruoto kaip gauta, bet nepanaudota parama).

Asociacijų teikiamos ataskaitos



GPM 312 - teikiama VMI iki vasario 15 d. už praėjusius metus . Joje 
deklaruojama darbuotojų darbo užmokestis už praėjusius metus ir asmenys 
dirbantys su verslo liudijimu ar individualia veikla su pažyma iš kurių 
bendruomenė  pirko prekes ar paslaugos .

GPM313- teikiama VMI iki kito mėnesio 15 d. deklaruojant visų užpraeito 
mėnesio darbuotojų DU ir atskaitytą bei sumokėta pajamų mokestį.

Taip pat nepamiršti sudeklaruoti bendruomenės vadovą ir kolegialaus valdymo 
organo narius į sistemą JANGIS.

Bendruomenių buhalterė
Jūratė Juočienė

8 612 80957



3. Dėl Kaišiadorių r. VVG vietos plėtros 
strategijos 2024 – 2027 m. projekto;



4. Dėl Kaišiadorių r. VVG valdybos sudėties keitimo.   
(2022 11 24 iki 30 proc. valdžios atstovų) 

Kaimo bendruomenių atstovai:
1. Žiežmarių bendruomenės atstovas - Vytautas Šimkūnas
2. Karčiupio bendruomenės "Marių krantas" pirmininkė - Rasa Stankienė
3. Karčiupio bendruomenės pirmininkė - Rimantė Daniulienė
4. Vilūnų bendruomenės atstovas - Mindaugas Cikanavičius
5. Kalvių bendruomenės atstovas - Algirdas Degutis
6. Anglininkų bendruomenės pirmininkas - Linas Babenskas
7. Darsūniškio bendruomenės atstovė - Renata Karpavičiūtė
8. Kaimo bendruomenės "Rusių pakrantė" pirmininkė - Nemira Abloževičienė
9. Neprėkštos bendruomenės pirmininkas - Mindaugas Grenda 
Verslo atstovai (verslininkai, ūkininkai):
10. UAB "Scan technika" direktorius - Mindaugas Šimkūnas
11. Ūkininkė - Audronė Neniškienė
12. Ūkininkė - Aldona Šidlauskienė
13. Ūkininkas - Vaidas Mitkus
14. MB "Tomkrita" direktorius - Tomas Stelmokas 
15. Ūkininkas - Nerijus Pašvenskas
Valdžios atstovai:
16. Justina Jakštaitė - Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius
17. Albina Keblikaitė - Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyrius
18. Linas Lazauskas - Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriaus vedėjas
19. Ramutė Taparauskienė - Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyrius
20. Neringa Žigutienė - Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius



Nuo 2023 01 06 valdžios atstovų turi būti iki 20 proc. 
Kaimo bendruomenių atstovai:
1. Žiežmarių bendruomenės atstovas - Vytautas Šimkūnas
2. Karčiupio bendruomenės "Marių krantas" pirmininkė - Rasa Stankienė
3. Karčiupio bendruomenės pirmininkė - Rimantė Daniulienė
4. Vilūnų bendruomenės atstovas - Mindaugas Cikanavičius
5. Kalvių bendruomenės atstovas - Algirdas Degutis
6. Anglininkų bendruomenės pirmininkas - Linas Babenskas
7. Darsūniškio bendruomenės atstovė - Renata Karpavičiūtė
8. Kaimo bendruomenės "Rusių pakrantė" pirmininkė - Nemira Abloževičienė
9. Neprėkštos bendruomenės pirmininkas - Mindaugas Grenda 
Verslo atstovai (verslininkai, ūkininkai):
10. UAB "Scan technika" direktorius - Mindaugas Šimkūnas
11. Ūkininkė - Audronė Neniškienė
12. Ūkininkė - Aldona Šidlauskienė
13. Ūkininkas - Vaidas Mitkus
14. MB "Tomkrita" direktorius - Tomas Stelmokas 
15. Ūkininkas - Nerijus Pašvenskas
16. Justina Jakštaitė - Individuali veikla
Valdžios atstovai:
17. Albina Keblikaitė - Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyrius
18. Linas Lazauskas - Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriaus vedėjas
19. Ramutė Taparauskienė - Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyrius
20. Neringa Žigutienė - Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius



5. Kiti klausimai.

2023 04 27/28 VVGT konferencija Karpynėje Raseinių 
rajonas.

2023 05 16 - Praktinės dirbtuvės vyks
adresu: Žiežmarių užeiga, Žaslių g. 14, Žiežmariai, 
Kaišiadorių rajonas. 8 dalyviai.



2023 06 17 
Lietuvos kaimo bendruomenių  susitikimas 
Karklėje. 48 dalyviai 

2023 07 19 
Projekto „Tobulėjanti bendruomenė“ išvyka į 
Levandų ūkį Biržų r. 30 dalyvių.



NARIŲ IŠBRAUKIMAS IŠ SĄRAŠO



KVIETIMAS NR. 13 
IKI 2023 04 30 24:00 VAL. 



Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė

tel. +370 607 63800

kaisiadorysvvg@gmail.com

www.kaisiadorysvvg.lt

Gedimino g. 55 Kaišiadorys (II aukštas)

Dėkojame už dėmesį!



ASOCIACIJA KAIŠIADORIŲ R.VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
(ūkio subjekto pavadinimas)

Įmonės kodas 300048592, Katedros g. 4, Kaišiadorys

Patvirtinta
2023 m. balandžio 26 d.

Protokolu Nr.2

(kodas, buveinės adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL  2022 M. GRUODŽIO 31 D.  DUOMENIS

2023.03.24 2Nr.
(Eurais)(data)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Eil. Nr. Straipsniai ataskaitinio
PraėjusioAtaskaitinio

Nr. laikotarpio laikotarpio

Pastabos

I. PAJAMOS 193763 95681

1. PARDAVIMO PAJAMOS

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 191735 95259

3. KITOS PAJAMOS 2028 422

II. SĄNAUDOS 193763 95681

1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA
IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 89230 87080

3. KITOS SĄNAUDOS 104533 8601

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ

IV. PELNO MOKESTIS

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS

Janina AugustinavičienėPirmininkė
(parašas)(subjekto Įstatuose nurodyto valdymo organo (vardas ir pavardė)

nario pareigų pavadinimas)



ASOCIACIJA KAIŠIADORIŲ R.VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Įmonės kodas 300048592, Katedros g. 4, Kaišiadorys

Patvirtinta
2023 m. balandžio 26 d.

(buveinė(adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Protokolu Nr.2

Nr.2023.03.24 1

(eurais)
(sudarymo data)

PAGAL  2022 m. gruodžio 31 D.  DUOMENIS

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Eil. Nr. TURTAS Praėję finansiniaiFinansiniai metai
Nr. metai

Pastabos

A. ILGALAIKIS TURTAS 3823 7873

I. NEMATERIALUSIS TURTAS

II. MATERIALUSIS TURTAS 3823 7873

III. FINANSINIS TURTAS

1. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 28578 75420

I. ATSARGOS 48 50

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 28530 75370

TURTAS, IŠ VISO 32401 83293

C. NUOSAVAS KAPITALAS

I. DALININKŲ KAPITALAS

II. REZERVAI

III. NEILIEČIAMASIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS

D. FINANSAVIMO SUMOS 32077 83161

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 324 132

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 324 132

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 32401 83293
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Janina AugustinavičienėPirmininkė
(parašas)(subjekto Įstatuose nurodyto valdymo organo (vardas ir pavardė)

nario pareigų pavadinimas)



 

 

Asociacija Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė 

 

1 

                                                                                                                                                PATVIRTINTA 

           2023 m. balandžio 26 d. 

           Protokolu Nr.2 

   

     Aiškinamasis raštas prie 2022 metų finansinės būklės ataskaitos 

 

Asociacija Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė, įmonės kodas 300048592, buveinė: 

Gedimino g. 55 Kaišiadorys, įregistruota 2004 metų rugpjūčio 19 d. Tai yra pelno nesiekiantis ribotos 

civilinės atsakomybės juridinis asmuo, savanoriška organizacija, veikianti Kaišiadorių rajone, 

sudaryta bendriems narių poreikiams ir tikslams įgyvendinti. Asociacija yra labdaros ir paramos 

gavėja ir teikėja. Pagrindiniai veiklos tikslai yra rengti ir įgyvendinti kaimo plėtros planus bei 

programas Kaišiadorių rajone, spręsti kaimo vietovių ekonominės bei socialinės gerovės klausimus, 

įgyvendinti Kaišiadorių rajono kaimo plėtros strategiją ir parengti būsimųjų laikotarpių strategiją, 

organizuoti kaimo plėtros dalyvių švietimą ir mokymą, organizuoti kaimo bendruomenes projektams 

ir iniciatyvoms įgyvendinti. Asociacijos lėšų šaltiniai yra tarptautinių visuomeninių organizacijų, 

programų, gautos lėšos, nario mokestis, 1,2 proc. GPM. Valstybės valdžios ir valdymo institucijos, 

nacionalinė mokėjimo agentūra, savivaldybės gali skirti lėšų asociacijai, šios lėšos gali būti 

naudojamos tik tiems tikslams, kuriems įgyvendinti buvo skirtos. 

Asociacijos valdymo organai: 

1. Aukščiausias valdymo organas – vietos veiklos grupės visuotinis narių susirinkimas; 

2. Kolegialus valdymo organas – vietos veiklos grupės valdyba; 

3. Vienasmenis valdymo organas – vietos veiklos grupės pirmininkas 

Informacija  apie Asociacijos Kaišiadorių r. vietos veiklos grupės dalyvavimą projektuose: 

1. Projektas “Kaišiadorių rajono kaimo vietovių vietos plėtros 2015-2020 metų strategija” pagal 

2016 m. rugsėjo 02 d. sutartį su Nacionaline mokėjimo agentūra prie LR ŽŪM. 

2. Teritorinis projektas “Žydinti Lietuva” pagal 2020 m. spalio 05 d. sutartį su Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie LR ŽŪM. 

3. Projektas  „LEADER ateities galimybės“ pagal 2022 m. rugpjūčio 29 d. sutartį su Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie LR ŽŪM. 

4. Nacionalinės paramos projektas pagal Nacionalinės mokėjimo agentūros prie LR ŽŪM                       

2022-05-19 raštą. 

Informacija  apie Asociacijos Kaišiadorių r. vietos veiklos grupės vyriausią buhalterį -  

asociacijos Kaišiadorių r. vietos veiklos grupės apskaitą veda ir tvarko projekto finansininkė – Egidija 

Ramaneckaitė, asociacijoje dirbanti pagal neterminuotą darbo sutartį. 

Apskaitos politika.  



 

 

Asociacija Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė 

 

2 

2022 metais asociacijos finansinė apskaita buvo tvarkoma, vadovaujantis LR buhalterinės 

apskaitos įstatymu, LR mokesčių įstatymais. Metinė finansinė atskaitomybė parengta remiantis LR 

Finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos 

civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir 

pateikimo taisyklių patvirtinimo“,  ir naujausiais jo pakeitimais. Atskaitomybė parengta, atsižvelgiant 

į asociacijos tęsiamos veiklos principą.  Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais. Apskaitos 

dokumentai surašomi naudojant LR piniginį vienetą  - eurą.  

Pajamos už atliktas paslaugas įregistruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje 

atskaitomybėje nepriklausomai nuo pinigų gavimo laiko. Sąnaudos – nepriklausomai nuo pinigų 

išleidimo laiko. Metinėje finansinėje atskaitomybėje šioms sumoms parodyti skiriama “Veiklos 

rezultatų ataskaita”. Vadovaujamasi duomenų kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principais. 

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimų, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį 

jos patirtos. Per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo 

pajamomis. 51 sąskaita „Finansavimo pajamos“ skirta per ataskaitinį laikotarpį patirtų sąnaudų, 

susijusių su finansuojamų programų įgyvendinimu, kompensavimo (finansavimo panaudojimo) 

apskaitai. Sąskaita detalizuojama pagal vykdomas programas. 

  Ilgalaikio turto įvertinimo pagrindas yra faktinė jo įsigijimo savikaina, bei visos išlaidos, 

susijusios su šio turto perdavimu į eksploataciją. Asociacijos pirmininkės įsakymu, turtas priskiriamas 

ilgalaikiam, jei jo vertė yra 500,00  eurų ir daugiau. Ilgalaikio turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomas 

tiesiogiai proporcingas (tiesinis) metodas; nusidėvėjimo suma priskiriama veiklos sąnaudoms 

kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas remiantis metine 

nusidėvėjimo suma, kuri nustatyta, atsižvelgiant į planuojamą tarnavimo laiką: 

Programinė įranga – 3 metai; 

Kitas nematerialusis turtas – 4 metai; 

Baldai – 6 metai; 

Kompiuterinė technika– 3 metai; 

Kita įranga, prietaisai, įrankiai - 4 metai; 

Biuro technika – 3 metai; 

Transporto priemonės – 6 metai; 

Kitas materialusis turtas – 4 metai; 

Inventorizacija atliekama vieną kartą metuose.  

 Dotacijos, tiksliniai įnašai, nario mokesčiai, GPM 1,2%, kitas finansavimas atsispindi 

finansinės būklės ataskaitoje,  kaip finansavimo sumos. 



 

 

Asociacija Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė 

 

3 

 Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš 

programai skirtų pinigų. Dotacijos apskaita tvarkoma kaupimo principu. Dotacija pripažįstama 

panaudota, kai neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas nudėvimas.  

Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, 

Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama. Tiksliniai įnašai 

pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

Nario mokesčiai renkami ir naudojami asociacijos visuotinio narių susirinkimo nustatyta 

tvarka. Nario mokesčiai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta 

kompensuotomis.  

GPM 1,2%  pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis.  

 Pastabos.  

1.  Pagal 2022 m. kovo 07 d. sutartį Nr. SUT-71/SUT-6 su Kaišiadorių rajono savivaldybės 

administracija asociacijai Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė buvo skirta 12.700,00 eur. 

Finansavimas buvo skirtas priemonės “VVG strategijos įgyvendinimas“ šiam tikslui: bendruomenių 

buhalterio etatui iš dalies išlaikyti (darbo užmokestis pinigais, socialinio draudimo įmokos, 

informacinių technologijų prekių ir paslaugų, kitų prekių ir paslaugų įsigijimas), įgyvendinant 

buhalterio funkcijas. Viso panaudota 12.700,00 eur.  (Panaudotos lėšos atsispindi 1 lentelėje, 4 p.).   

2. Pagal 2022 m. gegužės 21 d. sutartį Nr. SUT-170/SUT-13 su Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracija asociacijai Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė buvo skirta 785,00 

eur. Lėšos panaudotos šiam tikslui: autobuso su vairuotoju nuoma, išvykai Karklę, Lietuvos kaimo 

bendruomenių sąskrydį. Viso panaudota 785,00 eur. (Panaudotos lėšos atsispindi 1 lentelėje, 4 p.). 

3.  Per 2022 m. įgyvendinant projektą “Kaišiadorių rajono kaimo vietovių vietos plėtros 2015-

2020 metų strategija” pagal 2016 m. rugsėjo 02 d. sutartį su Nacionaline mokėjimo agentūra prie LR 

ŽŪM pateikti du mokėjimo prašymai. Pagal pirmąjį mokėjimo prašymą kompensuota 43.914,47 eur, 

pagal antrąjį - 30.908,62 eur. (Panaudotos lėšos atsispindi 1 lentelėje, 5 p.).  

4. Teritorinio projekto “Žydinti Lietuva” sutartis pasirašyta 2020 m. spalio 05 d. su Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie LR ŽŪM. Per 2022 metus iš projekto partnerių (Širvintų, Kauno, Kėdainių, ir 

Prienų VVG) gauta 2.309,05 eur. Pateikti du mokėjimo prašymai. Pagal pirmąjį mokėjimo prašymą 

kompensuota 45.367,10 eur, pagal antrąjį - 39.295,58 eur. Grąžintas nepanaudotas avansas 9.894,92 

eur. (Panaudotos lėšos atsispindi 1 lentelėje, 6 p.). 

5. Nacionalinės paramos projektas pagal Nacionalinės mokėjimo agentūra prie LR ŽŪM                       

2022-05-19 raštą, kuriuo skirta 3.452,01 eur. Suorganizuotas Kaišiadorių rajono kaimo 

bendruomenių XVII susitikims (lėšas panaudojant muzikos įrangos ir scenos nuomai, maitinimui, 

prizams ir atminimo dovanoms, užduotims sunaudojamoms priemonėms). Viso panaudota 3.452,01 

eur.  (Panaudotos lėšos atsispindi 1 lentelėje, 7 p.).   



 

 

Asociacija Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė 

 

4 

6. Gauta LR finansų ministerijos subsidija 2022-12-29 1.030,00 eur. Subsidija panaudota biuro 

patalpų komunalinėms paslaugoms, patalpų priežiūrai: vanduo, elektra, šildymas. (Panaudotos lėšos 

atsispindi 1 lentelėje, 8 p.).   

7. Panaudos sutartimi iš Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos gauta negyvenamųjų 

patalpų dalis Gedimino g. 55, Kaišiadorys (unikalus Nr.4997-0001-8012). Panaudos terminas 5 

(penkeriems) metams nuo 2021 m. gruodžio 1 d. iki 2026 m. gruodžio 1 d. Bendras plotas -79,75 kv. 

m., įsigijimo vertė 89.572,80 eur. 

8. Kaišiadorių r. vietos veiklos grupei priklausančio ilgalaikio turto vertė 2022 m. gruodžio  

31 d. 3823,00 eur. - materialusis ilgalaikis turtas sudarė 3823,00  eur. 

9. Visiškai nudėvėto, bet tebenaudojamo ilgalaikio turto informacija 2022 gruodžio 31 d. 

atsispindi 2 lentelėje. 

 

 



 

 

Asociacija Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė 

 

5 

 

 (1 lentelė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Asociacija Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė 

 

6 

 

 
(1 lentelė) 

 

 

 



 

 

Asociacija Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė 

 

7 

 
 (1 lentelė) 

 

 

 

                  



 

 

Asociacija Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė 

 

8 

 

 

    (2 lentelė) 

 

2022 metų gruodžio 31 dieną asociacijoje dirbo 5 darbuotojai (4,5 etato). Viena darbuotoja 

motinystės atostogose. 

Per 2022 m. visi įvykę renginiai, kuriuos asociacija organizavo, arba renginiai, kuriuose 

asociacija dalyvavo, jų datos ir visa kita svarbi informacija viešinama: https://www.kaisiadorysvvg.lt/; 

https://www.facebook.com/KaisiadoriuRajonoVietosVeiklosGrupe . 

 

 

Asociacijos pirmininkė                                         Janina Augustinavičienė 

 

 


